

PROVISIONAL ANSWER KEY

Paper: 019 - Kerala Financial Code
Date of Test 09-05-2024

Question1:-The formal acceptance by an Administrative department of a proposal that should incur a specified amount of expenditure on a specified work required by, or in connection with that administrative department is called _____ in KFC.

PWD-ക്ക് ആവശ്യമായ ഒരു നിർദ്ദിഷ്ട അളവിൽ ഒരു നിശ്ചിത തുക ചെലവാക്കണമെന്ന ഒരു നിർദ്ദേശത്തിന്റെ അംഗീകാരത്തിനായി അംഗീകരിക്കുന്നതിനെയോ അല്ലെങ്കിൽ ആ അംഗീകാരത്തിന് ഡിപ്പാർട്ട്മെന്റുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് KFC-യിൽ _____ എന്ന് വിളിക്കുന്നു.

A:-Administrative approval

ഭരണാനുമതി

B:-Formal approval

ഔദ്യോഗിക അംഗീകാരം

C:-Financial approval

സാമ്പത്തിക അംഗീകാരം

D:-Technical approval

സാങ്കേതിക അംഗീകാരം

Correct Answer:- Option-A

Question2:-The Chief Controlling Officer, maintaining accounts shall furnish a certificate of reconciliation to the Govt. _____ in a financial year.

അക്കൗണ്ടുകൾ പരിപാലിക്കുന്ന ചീഫ് കൺട്രോളിംഗ് ഓഫീസർ ഒരു സാമ്പത്തിക വർഷത്തിൽ _____ സർക്കാരിന് അനുരഞ്ജന സർട്ടിഫിക്കറ്റ് നൽകും.

A:-Once

ഒരിക്കൽ

B:-Twice

രണ്ടുതവണ

C:-Thrice

മൂന്ന് തവണ

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question3:-Any kind of undertaking, written or verbal, expressed or implied by a person or a firm to construct, to supply or to perform any service

ഏതെങ്കിലും സേവനങ്ങൾ നിർമ്മിക്കുന്നതിനോ വിതരണം ചെയ്യുന്നതിനോ നിർവ്വഹിക്കുന്നതിനോ ഒരു വ്യക്തിയോ സ്ഥാപനമോ പ്രകടിപ്പിക്കുന്നതോ രേഖാമൂലമോ വാക്കാലുള്ളതോ ആയ ഏതെങ്കിലും തരത്തിലുള്ള ഉറപ്പുമണ്ഡലം

A:-Agreement

അഗ്രീമെന്റ്

B:-Tender

ടെൻഡർ

C:-Contract

കരാർ

D:-Quotation

ഉദ്ധരണി

Correct Answer:- Option-C

Question4:-Demand statement of rents due from Govt. Servants in respect of Govt. buildings used as residences are prepared in Form 1(B), in triplicate by _____

സർക്കാരിൽ നിന്ന് കടിയടിക്കേണ്ട വാടകയുടെ പ്രസ്താവന ആവശ്യപ്പെടുക. സർക്കാരുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് സേവകർ വാസസ്ഥലമായി ഉപയോഗിക്കുന്ന കെട്ടിടങ്ങൾ ഫോം 1 (ബി)-ൽ _____ പ്രകാരം മൂന്നിടയായി തയ്യാറാക്കിയിട്ടുണ്ട്.

A:-Treasury Officer

ട്രഷറി ഓഫീസർ

B:-Executive Engineer

എക്സിക്യൂട്ടീവ് എഞ്ചിനീയർ

C:-Residing Official

താമസിക്കുന്ന ഉദ്യോഗസ്ഥൻ

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-D

Question5:-The abandonment of claims of revenue, arising from taxation laws, service rendered, land revenue etc, without exhausting all avenues of recovery is called

നികുതി നിയമങ്ങൾ, റെൻഡർ ചെയ്ത സേവനങ്ങൾ, ഭൂവരമാനം മുതലായവയിൽ നിന്ന് ഉയർന്നുവരുന്ന റവന്യൂ ഒഴുയിമുകൾ ഉപേക്ഷിക്കുന്നതിനെ, വീണ്ടെടുക്കാനുള്ള എല്ലാ വഴികളും തളർത്താതെ ഉപേക്ഷിക്കുന്നതിനെ _____ എന്ന് വിളിക്കുന്നു.

A:-Remission of Revenue

റവന്യൂ റിമിഷൻ

B:-Write Off

റൈറ്റ് ഓഫ്

C:-Waiver of revenue

വരമാനം ഒഴിവാക്കുക

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question6:-General or Special Sanction order of a competent authority and sufficient fund provision are the two requisites for expenditure from Public funds, as per article _____ of KFC I.

കെ.എഫ്.സി. I യുടെ ആർട്ടിക്കിൾ _____ പ്രകാരം പൊതു ഫണ്ടുകളിൽ നിന്നുള്ള ചെലവുകൾക്ക് ആവശ്യമായ രണ്ട് വ്യവസ്ഥകളാണ് ഒരു യോഗ്യതയുള്ള അതോറിറ്റിയുടെ പൊതുവായ അല്ലെങ്കിൽ പ്രത്യേക അനുമതി ഉത്തരവും മതിയായ ഫണ്ട് പ്രൊവിഷനും.

A:-38(a)

38(എ)

B:-40(a)

40(എ)

C:-42(a)

42(എ)

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question7:-Claims of medical reimbursement become due for payment on the date of completion of treatment as shown in the _____ certificate issued by authorised medical attendant.

അംഗീകൃത മെഡിക്കൽ ഓഫീസർ നൽകുന്ന _____ സർട്ടിഫിക്കറ്റിൽ കാണിച്ചിരിക്കുന്നതുപോലെ, ചികിത്സ പൂർത്തിയാക്കുന്ന തീയതിയിൽ മെഡിക്കൽ റീഇംബോഴ്സ്മെന്റിന്റെ ഒഴുയിമുകൾ അടയ്ക്കേണ്ടതാണ്.

A:-Discharge

ഡിസ്ചാർജ്ജ്

B:-Medical

മെഡിക്കൽ

C:-Essentiality

അത്യാവശ്യം

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question8:-Under the head "Due Date of a Claim", what is the period of limitation prescribed for arrear claim of Gratuity from the date when the claim fell due for payment, in KFC I?

"ഒരു ക്ലെയിമിൻറെ അവസാന തീയതി" എന്ന തലക്കെട്ടിന് കീഴിൽ, KFC I-ൽ, പേയ്മെന്റിനായി ക്ലെയിം വന്ന തീയതി മുതൽ ഗ്രാറ്റുവിറ്റിയുടെ കടിയടിക്കുകയ്ക്കായി നിർദ്ദേശിച്ചിരിക്കുന്ന പരിമിതിയുടെ കാലയളവ് എത്രയാണ്?

A:-Two years

രണ്ട് വർഷം

B:-Three years

മൂന്ന് വർഷം

C:-Five years

അഞ്ച് വർഷം

D:-Six years

ആറ് വർഷം

Correct Answer:- Option-D

Question9:-The Accountant General is not entitled to have inspection of certain documents certified as _____ എന്ന് സാക്ഷ്യപ്പെടുത്തിയ ചില രേഖകളുടെ പരിശോധനയ്ക്ക് അകൊണ്ടൻ ജനറലിന് അർഹതയില്ല

A:-Secret

രഹസ്യം

B:-Policy Document

പോളിസി ഡോക്യുമെന്റ്

C:-Both 1 and 2

1 ഉം 2 ഉം

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question10:-Objection slips/Audit notes received from Audit office should be replied to with in _____ from the date of receipt of objection.

ഓഡിറ്റ് ഓഫീസിൽ നിന്ന് ലഭിക്കുന്ന ഒബ്ജക്ഷൻ സ്ലിപ്പുകൾ/ഓഡിറ്റ് നോട്ടുകൾ എന്നിവയ്ക്ക് എതിർപ്പ് ലഭിച്ച തീയതി മുതൽ _____ എന്നതിൽ മറുപടി നൽകണം.

A:-Fortnight

രണ്ടാഴ്ച

B:-One month

ഒരു മാസം

C:-Two months

രണ്ട് മാസം

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question11:-When a person is appointed substantially to a post in an establishment over and above its sanctioned strength without increasing it, the officer is called

ഒരു വ്യക്തിയെ ഒരു സ്ഥാപനത്തിൽ അതിൻറെ അംഗീകൃത ശക്തിക്ക് മുകളിലുള്ള തസ്തികയിൽ അത് വർദ്ധിപ്പിക്കാതെ ഗണ്യമായി നിയമിക്കുമ്പോൾ, ഉദ്യോഗസ്ഥനെ വിളിക്കുന്നത്

A:-Provisional

താൽക്കാലികം

B:-Supernumerary

സൂപ്പർനൂമററി

C:-Working arrangement

പ്രവർത്തന ക്രമീകരണം

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question12:-The list of Departments, relating to draw of salary on the 1st working day of a month is shown in Part A of Schedule, Chapter IV of KFC I. Find the one as serial no 18.

ഒരു മാസത്തെ ആദ്യ പ്രവർത്തി ദിവസത്തിലെ ശമ്പളത്തിൻറെ നറുകെടുപ്പുമായി ബന്ധപ്പെട്ട വകുപ്പുകളുടെ ലിസ്റ്റ്, KFC I യുടെ IV അധ്യായത്തിലെ ഷെഡ്യൂളിൻറെ ഭാഗം A-ൽ കാണിച്ചിരിക്കുന്നു. സീരിയൽ നമ്പർ 18 ആയി ഒന്ന് കണ്ടെത്തുക.

A:-Municipalities

മുനിസിപ്പാലിറ്റികൾ

B:-Water Transport

ജലഗതാഗതം

C:-Agriculture

കൃഷി

D:-Harijan Welfare

ഹരിജൻ വെൽഫെയർ

Correct Answer:- Option-A

Question13:-The Drawing Officer will draw the Increment of Non-Gazetted Officials as and when they fall due after making a note in RED INK in the _____ ഓഫീസിൽ നോൺ-ഗസറ്റഡ് ഉദ്യോഗസ്ഥരുടെ ഇൻക്രിമെന്റ് വരമ്പോൾ, ചുവന്ന മഷിയിൽ ഒരു കുറിപ്പ് ഉണ്ടാക്കിയതിനുശേഷം എടുക്കും

A:-Incumbency register

ഇൻകംബെൻസി രജിസ്റ്റർ

B:-Service Book

സർവീസ് ബുക്ക്

C:-Register of Increments

ഇൻക്രിമെന്റുകളുടെ രജിസ്റ്റർ

D:-Pay Bill

ബിൽ അടയ്ക്കുക

Correct Answer:- Option-D

Question14:-Report of Transfer of Charge, in Form 7 of KFC is normally signed first by _____ Officer.

കെഎഫ്ഐയുടെ ഫോം 7-ൽ ചാർജ്ജ് കൈമാറ്റത്തിൻറെ റിപ്പോർട്ട് സാധാരണയായി ആദ്യം ഒപ്പിടുന്നത് _____ ഓഫീസറാണ്.

A:-Relieved

റിലീവ് ഡ്

B:-Relieving

റിലീവിങ്ങ്

C:-Controlling

നിയന്ത്രണം

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question15:-Death of a Govt. Employee occurred at 09 AM on a particular day. Under which Article of KFC I, will we get clarification as to the eligibility of his pay and allowance for that day.

ഒരു സർക്കാർ ജീവനക്കാരന്റെ മരണം ഒരു പ്രത്യേക ദിവസം രാവിലെ 09 മണിക്ക് ജീവനക്കാരൻ സംഭവിച്ചു. KFC I-യുടെ ഏത് ആർട്ടിക്കിൽ പ്രകാരം, ആ ദിവസത്തെക്കുളെ അവന്റെ ശമ്പളത്തിന്റെയും അലവൻസിന്റെയും യോഗ്യത സംബന്ധിച്ച് നമുക്ക് വ്യക്തത ലഭിക്കും.

- A:-80(a)
- 80(എ) B:-83(a)
- 83(എ) C:-85(a)
- 85(എ) D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല
Correct Answer:- Option-B

Question16:-Among the following which allowance to Govt. employees has been declared by the Govt. to be exempt from attachment by order of a Court.

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ സർക്കാർ ജീവനക്കാരെക്കുളെ അലവൻസി കോടതി ഉത്തരവിലൂടെ അറ്റാച്ച്മെന്റിൽ നിന്ന് ഒഴിവാക്കുന്നതായി സർക്കാർ പ്രഖ്യാപിച്ചിട്ടുണ്ട്.

- A:-TA
- ടിഎ B:-CA
- സിഎ C:-HRA
- എച്ച്ആർഎ D:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം
Correct Answer:- Option-D

Question17:-Interest charged on entire amount of Temporary Advance paid to a Govt. Servant for the purpose of meeting contingent expenditure, when adjustment bill not submitted in time

യഥാസമയം അഡ്ജസ്റ്റ്മെന്റ് ബിൽ സമർപ്പിക്കാത്തപ്പോൾ ആകസ്മിക ചെലവുകൾ നിറവേറ്റുന്നതിനുള്ള ഒരു ഗവൺമെന്റ് ഉദ്യോഗസ്ഥന് നൽകിയ താൽക്കാലിക അഡ്വാൻസിന്റെ മുഴുവൻ തുകയും _____ പലിശ ഈടാക്കുന്നു.

- A:-6%
- 6% B:-12%
- 12% C:-18%
- 18% D:-24%
- 24%

Correct Answer:- Option-C

Question18:-Govt. Servants in charge of purchase should estimate the yearly requirements and prepare the Annual indent of _____ in Form 13, KFC.

ഗവ. വാങ്ങലിന്റെ ചുമതലയുള്ള സേവകർ വാർഷിക ആവശ്യകതകൾ കണക്കാക്കുകയും, ഫോം 13, KFC-ൽ _____ ന്റെ വാർഷിക ഇൻഡന്റ് തയ്യാറാക്കുകയും വേണം.

- A:-Stores
- സ്റ്റോറുകൾ B:-Medicine
- മരുന്ന് C:-Work Materials
- വർക്ക് മെറ്റീരിയലുകൾ D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല
Correct Answer:- Option-A

Question19:-What is the period specified for firmness while inviting Tenders for all ordinary items of stores during which the Tenderers are to keep their rates firm?

ടെണ്ടർ ചെയ്യുന്നവർ അവരുടെ നിരക്കുകൾ ദൃഢമായി നിലനിർത്തേണ്ട എല്ലാ സാധാരണ സ്റ്റോറുകൾക്കും ടെൻഡറുകൾ ക്ഷണിക്കുമ്പോൾ ദൃഢതയ്ക്കായി വ്യക്തമാക്കിയ കാലയളവ് എന്താണ്?

- A:-One month
- ഒരു മാസം B:-Two months
- രണ്ട് മാസം C:-Three months
- മൂന്ന് മാസം D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല
Correct Answer:- Option-B

Question20:-What procedure is followed for the store purchase of small orders of articles having proprietary character and where competition is not expected to be advantageous?

കുത്തക സ്വഭാവമുള്ളതും മത്സരം പ്രയാജനകരമാകുമെന്ന് പ്രതീക്ഷിക്കാത്തതുമായ ചെറിയ നടപടിക്രമമാണ് പിന്തുടരുന്നത്?

- A:-Open Tender
- ഓപ്പൻ ടെൻഡർ B:-Limited Tender
- പരിമിതമായ ടെൻഡർ C:-Single Tender
- സിംഗിൾ ടെൻഡർ D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല
Correct Answer:- Option-C

Question21:-What is the rate of Earnest Money Deposit or Security Deposit required to be remitted for supply from Govt. Institution/Public Sector Industries and State Govt. Departments?

സ്വാധീനം/പൊതുമേഖലാ വ്യവസായങ്ങളും സംസ്ഥാന ഗവൺമെന്റിൽ നിന്നുള്ള വിതരണത്തിനായി പണമടയ്ക്കാൻ ആവശ്യമായ എണസ്റ്റ് മണി ഡെപ്പോസിറ്റ് അല്ലെങ്കിൽ സെക്യൂരിറ്റി ഡിപ്പോസിറ്റ് എത്രയാണ്?

- A:-3%
- 3% B:-2%
- 2% C:-1%
- 1% D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല
Correct Answer:- Option-D

Question22:-In Store Purchase, after fulfilment of contract and payment, the Security Deposit should be refunded to the Contractor with in a period of _____ months of expiration of contract.

സ്റ്റോർ പർച്ചേസിൽ, കരാറും പേയ്മെന്റും പൂർത്തിയാക്കിയതിന് ശേഷം, കരാർ കാലാവധി കഴിഞ്ഞ് _____ മാസങ്ങൾക്കുള്ളിൽ സെക്യൂരിറ്റി ഡെപ്പോസിറ്റ് കരാറുകാരന് റീഫണ്ട് ചെയ്യണം.

- A:-Two
- രണ്ട്
- B:-Three
- മൂന്ന്
- C:-Six
- ആറ്
- D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല
Correct Answer:- Option-B

Question23:-Period of Rate Contract originally concluded with a firm can be extended against the security deposit made earlier, by signing a supplemental agreement in the standard form given in _____ of KFC I.

KFC I യുടെ _____-ൽ നൽകിയിരിക്കുന്ന സ്റ്റാൻഡേർഡ് ഫോമിൽ ഒരു അനുബന്ധ കരാർ ഒപ്പിടുന്നതിലൂടെ, ഒരു സ്ഥാപനവുമായി യഥാർത്ഥത്തിൽ അനുബന്ധിച്ച റേറ്റ് കരാറിന്റെ കാലയളവ് നേരത്തെ നടത്തിയ സെക്യൂരിറ്റി ഡെപ്പോസിറ്റിനെതിരെ നീട്ടാവുന്നതാണ്.

- A:-Annexure XII
- അനുബന്ധം XII
- B:-Annexure IX
- അനുബന്ധം IX
- C:-Annexure X
- അനുബന്ധം X
- D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല
Correct Answer:- Option-A

Question24:-As a rule, all original electrical works connected with Govt. buildings will be executed by the

ചട്ടം പോലെ, സർക്കാർ കെട്ടിടങ്ങളുമായി ബന്ധിപ്പിച്ചിട്ടുള്ള എല്ലാ യഥാർത്ഥ ഇലക്ട്രിക്കൽ ജോലികളും നിർവ്വഹിക്കുന്നത്

- A:-KSEB
- കെ.എസ്.ഇ.ബി.
- B:-Licensed Ele. Contractor
- ലൈസൻസുള്ള ഇലക്ട്രിക്കൽ കരാറുകാരൻ
- C:-Elec. Wing of PWD
- PWD-യുടെ ഇലക്ട്രിക്കൽ വിഭാഗം
- D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല
Correct Answer:- Option-C

Question25:-The procedure for invitation of Tender are explained in Chapter _____ of KFC I.

ടെണ്ടർ ക്ഷണിക്കുന്നതിനുള്ള നടപടിക്രമം KFC I യുടെ _____ അധ്യായത്തിൽ വിശദീകരിച്ചിരിക്കുന്നു.

- A:-III
- III
- B:-IV
- IV
- C:-V
- V
- D:-VI
- VI

Correct Answer:- Option-D

Question26:-Wages of day labourers engaged departmentally for the execution of a work shall be claimed on Muster Roll within _____ months.

ഒരു ജോലിയുടെ നിർവ്വഹണത്തിനായി വകുപ്പുതലത്തിൽ ഏർപ്പെട്ടിരിക്കുന്ന ദിവസവേതനക്കാരടെ വേതനം _____ മാസത്തിനുള്ളിൽ മസ്റ്റർ റോളിൽ ക്ലെയിം ചെയ്യപ്പെടും.

- A:-One
- ഒന്ന്
- B:-Two
- രണ്ട്
- C:-Three
- മൂന്ന്
- D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല
Correct Answer:- Option-C

Question27:-All works done at a work site are recorded in a Measurement Book in Form KPW _____

ഒരു വർക്ക് സൈറ്റിൽ ചെയ്ത എല്ലാ ജോലികളും KPW _____ എന്ന ഫോമിൽ ഒരു മെഷർമെന്റ് ബുക്കിൽ രേഖപ്പെടുത്തിയിട്ടുണ്ട്.

- A:-20
- 20
- B:-21
- 21
- C:-22
- 22
- D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല
Correct Answer:- Option-B

Question28:-Discretionary Grants are sanctioned by Governor and Officials of the Revenue Department as per Article _____ of Chapter VIII, KFC I.

ചാപ്റ്റർ VIII, KFC I-ലെ ആർട്ടിക്കിൾ _____ പ്രകാരം ഗവർണ്ണറും റവന്യൂ വകുപ്പിലെ ഉദ്യോഗസ്ഥരും വിവേചനാധികാര ഗ്രാന്റുകൾ അനുവദിച്ചിരിക്കുന്നു.

- A:-199
- 199
- B:-203
- 203
- C:-206
- 206
- D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല
Correct Answer:- Option-D

Question29:-The General Instruction regarding "Grants-in-aid and contributions of Public Bodies, Institution etc" is that State may make the purposes and activities in conformity with Article _____ of Constitution of India.

"പൊതുസ്ഥാപനങ്ങൾ, സ്ഥാപനങ്ങൾ മുതലായവയുടെ ഗ്രാന്റ്-ഇൻ-ഐഡ്-എയ്ഡുകളും സംഭാവനകളും" സംബന്ധിച്ച പൊതു നിർദ്ദേശം, ഇന്ത്യൻ ഭരണഘടനയുടെ _____ ആർട്ടിക്കിൾ അനുസരിച്ച് സംസ്ഥാനത്തിന് ഉദ്ദേശ്യങ്ങളും പ്രവർത്തനങ്ങളും നടത്താം എന്നതാണ്.

- A:-282
- 282

- B:-285
- 285
- C:-288
- 288
- D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല
 Correct Answer:- Option-A

Question30:-What is the minimum book stock required for a library to be considered for payment of Annual Grant from Govt.?

സർക്കാരിൽ നിന്നുള്ള വാർഷിക ഗ്രാന്റ് അടയ്ക്കുന്നതിന് ഒരു ലൈബ്രറിക്ക് ആവശ്യമായ ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ പുസ്തക സ്റ്റോക്ക് എന്താണ്?

- A:-500
- 500
- B:-600
- 600
- C:-800
- 800
- D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല
 Correct Answer:- Option-B

Question31:-What is the rate of Library Cess collected by the Local Bodies as part of Property Tax?

വസ്തു നികുതിയുടെ ഭാഗമായി തദ്ദേശ സ്വയംഭരണങ്ങൾ ശേഖരിക്കുന്ന ലൈബ്രറി സെസിന്റെ നിരക്ക് എത്രയാണ്?

- A:-1%
- 1%
- B:-2%
- 2%
- C:-3%
- 3%
- D:-5%
- 5%

Correct Answer:- Option-D

Question32:-House loan to Govt. Employees should be utilised for the intended purpose within _____ years, from the date of disbursement of the loan.

സർക്കാർ ജീവനക്കാർക്കുള്ള ഭവന വായ്പ വായ്പ വിതരണം ചെയ്ത തീയതി മുതൽ _____ വർഷങ്ങളിൽ ഉദ്ദേശിച്ച ആവശ്യത്തിനായി ഉപയോഗിക്കണം.

- A:-One
- ഒന്ന്
- B:-Two
- രണ്ട്
- C:-Three
- മൂന്ന്
- D:-Five
- അഞ്ച്

Correct Answer:- Option-A

Question33:-The advance that can be sanctioned to Class IV employees to meet the marriage expense of their female children is 15 times of basic pay subject to a maximum of _____, as per amendment CS No 2/2018 vide GO(P) No 83/2017/Fin dated 22.06.2017.

നാലാം ക്ലാസ് ജീവനക്കാർക്ക് അവരുടെ പെൺമക്കളുടെ വിവാഹച്ചെലവ് വഹിക്കുന്നതിന് അനുവദിക്കാവുന്ന അഡ്വാൻസ് അടിസ്ഥാന ശമ്പളത്തിന്റെ 15 മടങ്ങ് പരമാവധി _____ ആണ്, ഭേദഗതി CS നമ്പർ 2/2018 പ്രകാരം GO(P) No 83/2017/Fin തീയതി 22.06.2017.

- A:-Rs.1,00,000
- രൂ.1,00,000
- B:-Rs.1,25,000
- രൂ.1,25,000
- C:-Rs.1,50,000
- രൂ.1,50,000
- D:-No ceiling fixed
- പരിധി നിശ്ചയിച്ചിട്ടില്ല

Correct Answer:- Option-C

Question34:-The provision for "Advance for Thiruvonam Festival" was made in Article _____ of KFC I.

KFC I യുടെ ആർട്ടിക്കിൾ _____ ൽ "തിരുവോണം ഉത്സവത്തിനായുള്ള അഡ്വാൻസ്" എന്ന വ്യവസ്ഥ ഉണ്ടാക്കിയിട്ടുണ്ട്.

- A:-220
- 220
- B:-230
- 230
- C:-240
- 240
- D:-250
- 250

Correct Answer:- Option-D

Question35:-The advance pay sanctioned to a transferred employee should be recovered from his salary in _____ equal instalments.

ട്രാൻസ്ഫർ ചെയ്യപ്പെട്ട ഒരു ജീവനകാരന് അനുവദിച്ച മുൻകൂർ ശമ്പളം അവന്റെ ശമ്പളത്തിൽ നിന്ന് _____ തുല്യ തവണകളായി തിരിച്ചെടുക്കണം.

- A:-Two
- രണ്ട്
- B:-Three
- മൂന്ന്
- C:-Four
- നാല്
- D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല
 Correct Answer:- Option-B

Question36:-How much liabilities due to Govt. from Govt. employees and All India Service Officers dying in harness will be written off now as per GO(P) No 91/17/Fin dated 29.09.20.

29.09.20 ലെ GO(P) No.91/17/Fin പ്രകാരം സർക്കാർ ജീവനക്കാരിൽ നിന്നും അഖിലേന്ത്യാ സർവീസ് ഓഫീസർമാരിൽ നിന്നും സർക്കാരിന് നൽകേണ്ട എത്ര ബാധ്യതകൾ ഇപ്പോൾ തീയതി എഴുതിത്തള്ളും?

- A:-Rs. Five Lakhs
- രൂ. അഞ്ച് ലക്ഷം
- B:-Rs. Six Lakhs
- രൂ. ആറ് ലക്ഷം
- C:-Rs. Seven Lakhs
- രൂ.പ. ഏഴ് ലക്ഷം
- D:-Rs. Ten Lakhs
- രൂ. പത്ത് ലക്ഷം

Correct Answer:- Option-A

Question37:-Chapter X of KFC I deals with various Deposits and Deposits in connection with Election is mainly _____

KFC I യുടെ X അധ്യായം തിരഞ്ഞെടുപ്പുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് വിവിധ നിക്ഷേപങ്ങളും നിക്ഷേപങ്ങളും കൈകാര്യം ചെയ്യുന്നത് പ്രധാനമായും _____ ആണ്.

A:-Deposit of Candidates

സ്ഥാനാർത്ഥികളുടെ നിക്ഷേപം

B:-Deposit on Challenged votes

ചാലഞ്ചഡ് വോട്ടുകളിൽ നിക്ഷേപിക്കുക

C:-Both 1 and 2

1, 2 ഇവ രണ്ടും

D:-None of above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question38:-Govt. Officers can use their discretion on kind of vehicle to be used and the distance to transfer money to another office, when the amount involved exceed Rs. _____

സർക്കാർ ഉദ്യോഗസ്ഥർക്ക് അവരുടെ വിവേചനാധികാരം ഉപയോഗിച്ച് ഉപയോഗിക്കേണ്ട വാഹനത്തിന്റെ തരവും മറ്റൊരു ഓഫീസിലേക്ക് പണം കൈമാറുന്നതിനുള്ള ദൂരവും, ഉൾപ്പെടുന്ന തുക _____ രൂപയിൽ കവിയുന്നേക്കാം.

A:-One lakh

ഒരു ലക്ഷം

B:-Two lakhs

രണ്ട് ലക്ഷം

C:-Three lakhs

മൂന്ന് ലക്ഷം

D:-Five lakhs

അഞ്ച് ലക്ഷം

Correct Answer:- Option-B

Question39:-The Register of Deposits is maintained in Form _____ to record reference to agreement with Contractor as explained in Chapter XI of KFC I.

KFC I യുടെ XI-ലെ അധ്യായത്തിൽ വിവരിച്ചിരിക്കുന്നത് പോലെ കരാറുകാരനുമായുള്ള കരാറിന്റെ റഫറൻസ് രേഖപ്പെടുത്തുന്നതിനായി നിക്ഷേപങ്ങളുടെ രജിസ്റ്റർ _____ ഫോം-ൽ സൂക്ഷിക്കുന്നു.

A:-35

35

B:-40

40

C:-43

43

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question40:-What is the range of interest fixed to charge against a delinquent Govt. Servant involved in defalcation case, on the amount of loss sustained after liabilities are determined?

തിരിച്ചടവ് കേസിൽ ഉൾപ്പെട്ട ഒരു കറ്റവാളി സർക്കാർ ഉദ്യോഗസ്ഥനെതിരെ, ബാധ്യതകൾ നിർണ്ണയിച്ചതിനുശേഷം ഉണ്ടായ നഷ്ടത്തിന്റെ തുകയ്ക്ക് ഈടാക്കാൻ നിശ്ചയിച്ചിട്ടുള്ള പലിശയുടെ പരിധി എത്രയാണ്?

A:-10%-8%

10%-8%

B:-12%-10%

12%-10%

C:-15%-12%

15%-12%

D:-18%-15%

18%-15%

Correct Answer:- Option-D

Question41:-Arrear claims of local bodies for Statutory Grants will be summarily rejected to Govt, made after the expiry of _____ subsequent to the year in which the claim fell due.

സ്റ്റാറ്റൂട്ടറി ഗ്രാന്റുകൾക്കായുള്ള തദ്ദേശ സ്ഥാപനങ്ങളുടെ കടിശ്ശിക ക്ലെയിമുകൾ, ക്ലെയിം കടിശ്ശിക വന്ന വർഷത്തിന് ശേഷം _____ കാലഹരണപ്പെട്ടതിന് ശേഷം സർക്കാരിന് ചുരുക്കമായി നിരസിക്കും.

A:-One year

ഒരു വർഷം

B:-Two years

രണ്ട് വർഷം

C:-Three years

മൂന്ന് വർഷം

D:-Five years

അഞ്ചു വർഷം

Correct Answer:- Option-C

Question42:-Which Officer is authorized to scrutinize the Contingent Bill containing claims for Petrol/Oil of a departmental vehicle, by insisting for prescribed certificate from Drawing Officer?

ഒരു ഡിപ്പാർട്ടുമെന്റിൽ വാഹനത്തിന്റെ പെട്രോൾ/ഓയിലിനുള്ള ക്ലെയിമുകൾ അടങ്ങുന്ന കണ്ടിജൻറ് ബിൽ, പ്രോയിംഗ് ഓഫീസറിൽ നിന്ന് നിശ്ചിത സർട്ടിഫിക്കറ്റിനായി നിർബന്ധിച്ച് പരിശോധിക്കാൻ ഏത് ഓഫീസർക്ക് അധികാരമുണ്ട്?

A:-Custodian Officer

കസ്റ്റോഡിയൻ ഓഫീസർ

B:-Treasury Officer

ട്രഷറി ഓഫീസർ

C:-Head of Office

ഓഫീസ് ഹെഡ്

D:-Controlling Officer

കൺട്രോളിംഗ് ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-B

Question43:-The transfer of Govt. land with improvements thereon from one department to another shall be ordered by the Dist. Collector and Board of Revenue as per Article _____ of KFC I.

KFC I-ന്റെ ആർട്ടിക്കിൾ _____ അനുസരിച്ച് ഒരു വകുപ്പിൽ നിന്ന് മറ്റൊന്നിലേക്ക് മെച്ചപ്പെടുത്തലുകളോടെ സർക്കാർ ഭൂമി കൈമാറാൻ ജില്ലാ കളക്ടറും റവന്യൂ ബോർഡും ഉത്തരവിടണം.

A:-326(a)

326(എ)

B:-328(a)

328(എ)

C:-330(a)

330(എ)

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question44:-While forwarding the leave application of a Gazetted Officer to Govt. by the Head of Department, who will certify regarding the title to the leave applied for

ഒരു ഗസറ്റഡ് ഓഫീസറുടെ അവധി അപേക്ഷ വകുപ്പു മേധാവി സർക്കാരിന് കൈമാറുമ്പോൾ, അവർ അപേക്ഷിച്ച അവധിയുടെ തലക്കെട്ട് സംബന്ധിച്ച് സാക്ഷ്യപ്പെടുത്തുന്നത്

- A:-Head of Office
- ഓഫീസ് ഹെഡ്
- B:-Head of Department
- വകുപ്പ് മേധാവി
- C:-Govt.
- സർക്കാർ
- D:-Audit Office
- ഓഡിറ്റ് ഓഫീസ്

Correct Answer:- Option-D

Question45:-The topic "Destruction of official records connected with Accounts" describe about the period fixed for preservation of TA Bills and Aquittance rolls there to as _____

"അക്കൗണ്ടുകളുമായി ബന്ധിപ്പിച്ചിട്ടുള്ള ഓദ്യോഗിക രേഖകളുടെ നാശം" എന്ന വിഷയം TA ബില്ലുകളും അക്വിറ്റൻസ് റോളുകളും സംരക്ഷിക്കുന്നതിന് നിശ്ചയിച്ചിട്ടുള്ള കാലയളവ് വിവരിക്കുന്നു.

- A:- One year
- ഒരു വർഷം
- B:-Two years
- രണ്ട് വർഷം
- C:-Three years
- മൂന്ന് വർഷം
- D:-None of the above
- മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question46:-Special rules, restrictions, etc. regarding 52 particular items of contingent expenditure referred in Chapter V of KFC I are explained in _____ of KFC II.

KFC I-യുടെ അഞ്ചാം അധ്യായത്തിൽ പരാമർശിച്ചിരിക്കുന്ന, ആകസ്മിക ചെലവുകളുടെ 52 പ്രത്യേക ഇനങ്ങളെ സംബന്ധിച്ച പ്രത്യേക നിയമങ്ങൾ, നിയന്ത്രണങ്ങൾ മുതലായവ KFC II-ന്റെ _____-ൽ വിശദീകരിച്ചിരിക്കുന്നു.

- A:-Appendix-1
- അനുബന്ധം-1
- B:-Appendix-2
- അനുബന്ധം-2
- C:-Appendix-3
- അനുബന്ധം-3
- D:-Appendix-4
- അനുബന്ധം-4

Correct Answer:- Option-D

Question47:-When period of default of remittance of LIC premium exceeds _____ months, the arrears of premia are to be remitted with interest, direct to the LIC for revival of policy.

എൽഐസി പ്രീമിയം പണമടയ്ക്കാനുള്ള ഡിഫോൾട്ട് കാലയളവ് _____ മാസത്തിൽ കവിയുമ്പോൾ, പ്രീമിയത്തിന്റെ കടശ്ശിക പലിശ സഹിതം, പോളിസിയുടെ പുനരുജ്ജീവനത്തിനായി എൽഐസിയെക്ക് നേരിട്ട് അടയ്ക്കേണ്ടതാണ്.

- A:-Six
- ആറ്
- B:-Nine
- ഒമ്പത്
- C:-Twelve
- പന്ത്രണ്ട്
- D:-None of the above
- മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question48:-Auction Register, mentioned in Chapter VI, KFC I is maintained in Form _____

ലേല രജിസ്റ്റർ, ആറാം അധ്യായത്തിൽ പരാമർശിച്ചിരിക്കുന്ന, KFC I ഫോം _____ ൽ പരിപാലിക്കുന്നു.

- A:-18
- 18
- B:-20
- 20
- C:-22
- 22
- D:-24
- 24

Correct Answer:- Option-B

Question49:-Details of Roads are recorded in Register of immovable Govt. Properties No _____ in Form 23.

റോഡുകളുടെ വിശദാംശങ്ങൾ ഫോം 23-ലെ സ്ഥാവര സർക്കാർ സ്വത്തുകളുടെ രജിസ്റ്റർ നമ്പർ _____ ൽ രേഖപ്പെടുത്തിയിട്ടുണ്ട്.

- A:-I
- I
- B:-II
- II
- C:-III
- III
- D:-None of the above
- മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question50:-Log Book for Motor Boats are maintained in Form _____ KFC, Chapter XIII.

മോട്ടോർ ബോട്ടുകൾക്കുള്ള ലോഗ് ബുക്ക് ഫോം _____ KFC, ചാപ്റ്റർ XIII-ൽ പരിപാലിക്കുന്നു.

- A:-48
- 48
- B:-50
- 50
- C:-52
- 52
- D:-None of the above
- മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question51:-When legislation pending, the President/Governor of a State, make rules for transactions related to Consolidated Fund and Public Account, under Article _____ of the Constitution.

നിയമനിർമ്മാണം തീർപ്പാക്കുന്നതുവരെ വരുമ്പോൾ, ഭരണഘടനയുടെ ആർട്ടിക്കിൾ _____ പ്രകാരം സംസ്ഥാനത്തിന്റെ പ്രസിഡൻ്റ്/ഗവർണർ കൺസോളിഡേറ്റഡ് ഫണ്ടും പബ്ലിക്

അക്കൗണ്ടുമായി ബന്ധപ്പെട്ട ഇടപാടുകൾക്ക് ചട്ടങ്ങൾ ഉണ്ടാക്കുന്നു.

- A:-281
- 281 B:-282
- 282 C:-283
- 283 D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question52:-The Contingency Fund of India will be at the disposal of the President of India, to enable him to make advances for meeting _____ on authorisation of Parliament.

പാർലമെന്റിന്റെ അംഗീകാരം സംബന്ധിച്ച് _____ മിറ്റിംഗിനായുള്ള മുൻകരുതലുകൾ നടത്താൻ അദ്ദേഹത്തെ പ്രാപ്തമാക്കുന്നതിന്, ഇന്ത്യയുടെ കണ്ടിജൻസി ഫണ്ട് ഇന്ത്യൻ പ്രസിഡന്റിന്റെ വിനിയോഗത്തിലായിരിക്കും.

- A:-Unforeseen expenditure
- പ്രതീക്ഷിക്കാത്ത ചെലവ്
- B:-Routine expenditure
- പതിവ് ചെലവ്
- C:-Repayment of loans
- വായ്പകളുടെ തിരിച്ചടവ്
- D:-None of above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question53:-Which bank act as the general clearing house for adjustment of transactions between different Govts. and keep complete accounts at the Central Accounts Section, Nagpur?

വിവിധ സർക്കാരുകൾ തമ്മിലുള്ള ഇടപാടുകൾ ക്രമീകരിക്കുന്നതിനും

നാഗ്പൂരിലെ സെൻട്രൽ അക്കൗണ്ട്സ് സെക്ഷനിൽ പൂർണ്ണമായ അക്കൗണ്ടുകൾ സൂക്ഷിക്കുന്നതിനുമുള്ള പൊതു ക്ലിയറിംഗ് ഹൗസായി പ്രവർത്തിക്കുന്ന ബാങ്ക് ഏതാണ്?

- A:-Central Bank of India
- സെൻട്രൽ ബാങ്ക് ഓഫ് ഇന്ത്യ
- B:-Reserve Bank of India
- റിസർവ് ബാങ്ക് ഓഫ് ഇന്ത്യ
- C:-State Bank of India
- സ്റ്റേറ്റ് ബാങ്ക് ഓഫ് ഇന്ത്യ
- D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question54:-Govt. expenditure which is charged on _____ Fund is called Charged Expenditure.

_____ ഫണ്ടിൽ ഈടാക്കുന്ന സർക്കാർ ചെലവുകളെ ചാർജ്ജഡ് ചെലവ് എന്ന് വിളിക്കുന്നു.

- A:-Public Account
- പബ്ലിക് അക്കൗണ്ട്
- B:-Contingency Fund
- ആകസ്മിക ഫണ്ട്
- C:-Suspense Fund
- സസ്പെൻസ് ഫണ്ട്
- D:-Consolidated Fund
- ഏകീകൃത ഫണ്ട്

Correct Answer:- Option-D

Question55:-Under Important General Orders Governing Classification of Pay and Allowances of Govt. Servants, Washing Allowance paid to Class IV employees are classified under _____

സർക്കാർ ജീവനക്കാരുടെ ശമ്പളത്തിന്റെയും അലവൻസുകളുടെയും വർഗ്ഗീകരണം നിയന്ത്രിക്കുന്ന പ്രധാന പൊതു ഉത്തരവുകൾക്ക് കീഴിൽ, ക്ലാസ് IV ജീവനക്കാർക്ക് നൽകുന്ന വാഷിംഗ് അലവൻസ് _____ പ്രകാരം തരം തിരിച്ചിരിക്കുന്നു.

- A:-Allowance
- അലവൻസ്
- B:-Salaries
- ശമ്പളം
- C:-Other emoluments
- മറ്റ് ശമ്പളം
- D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question56:-The TA and DA paid to officers of State Govt. posted as members of Committees and Commissions set up by the Govt. of India are governed the _____ Rules.

ഇന്ത്യ ഗവൺമെന്റ് രൂപീകരിച്ച് കമ്മിറ്റികളിലും കമ്മീഷനുകളിലും അംഗങ്ങളായി നിയമിക്കപ്പെട്ട സംസ്ഥാന ഗവൺമെന്റിലെ ഉദ്യോഗസ്ഥർക്ക് നൽകുന്ന ടിഎ, ഡിഎ എന്നിവ നിയന്ത്രിക്കുന്നത് _____ നിയമങ്ങളാണ്.

- A:-State
- സംസ്ഥാനം
- B:-Central
- കേന്ദ്രം
- C:-Committee/Commission rules
- കമ്മിറ്റി/കമ്മീഷൻ നിയമങ്ങൾ
- D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question57:-In Chapter V of KAC I, it is said that recoveries from private persons or bodies, including local funds, and Governments outside India, should as a rule treated as _____

KAC I യുടെ അഞ്ചാം അധ്യായത്തിൽ, സ്വകാര്യ വ്യക്തികളിൽ നിന്നോ പ്രാദേശിക ഫണ്ടുകൾ ഉൾപ്പെടെയുള്ള സ്ഥാപനങ്ങളിൽ നിന്നോ ഇന്ത്യക്ക് പുറത്തുള്ള സർക്കാരുകളിൽ നിന്നോ വീണ്ടെടുക്കൽ ചട്ടം പോലെ _____ ആയി കണക്കാക്കണമെന്ന് പറയുന്നു.

- A:-Deduction from expenditure
- ചെലവിൽ നിന്ന് കിഴിവ്
- B:-Deduction from income
- വരുമാനത്തിൽ നിന്ന് കിഴിവ്
- C:-Revenue
- വരുമാനം
- D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question58:-Losses of public money, stores or other property of Govt. shall be accounted for in accordance with the rules in _____ of KAC I.

പൊതുപണം, സ്റ്റോറുകൾ അല്ലെങ്കിൽ സർക്കാരിന്റെ മറ്റ് സ്വത്തു് എന്നിവയുടെ നഷ്ടം KAC I യുടെ _____ ലെ നിയമങ്ങൾക്കനുസൃതമായി കണക്കാക്കും.

- A:-Chapter III
അധ്യായം III
- B:-Chapter IV
അധ്യായം IV
- C:-Chapter V
അധ്യായം V
- D:-Chapter VI
അധ്യായം VI

Correct Answer:- Option-D

Question59:-During the period of Deputation, a State Govt. employee will continue to be governed by the leave and pension rules of which department

ഡെപ്യൂട്ടേഷൻ കാലയളവിൽ, ഒരു സംസ്ഥാന സർക്കാർ ജീവനക്കാരൻ ഏത് വകുപ്പിന്റെ അഡി, പെൻഷൻ നിയമങ്ങൾ അനുസരിച്ചായിരിക്കും തുടരുന്നത്.

- A:-Deputation dept
ഡെപ്യൂട്ടേഷൻ വകുപ്പ്
- B:-State Govt.
സംസ്ഥാന സർക്കാർ
- C:-Central Govt.
കേന്ദ്ര സർക്കാർ
- D:-None of the above
മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question60:-Remittance made direct or through currency chest, between any two Treasuries are classified in KAC II as Local remittance if both Treasuries are under _____ Govt.

ഏതെങ്കിലും രണ്ട് ട്രഷറികൾക്കിടയിൽ നേരിട്ടോ കറൻസി ചെസ്റ്റ് വഴിയോ അയക്കുന്ന പണം, രണ്ട് ട്രഷറികളും _____ സർക്കാരിന് കീഴിലാണെങ്കിൽ, KAC II-ൽ പ്രാദേശിക പണമടയ്ക്കൽ എന്ന് തരംതിരിക്കുന്നു.

- A:-Different
വ്യത്യസ്തം
- B:-Central
സെൻട്രൽ
- C:-Single
സിംഗിൾ
- D:-None of the above
മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question61:-Remittance between two Sub Treasuries in the same District or between a Treasury and a Sub Treasury subordinate to it should be treated as _____

ഒരേ ജില്ലയിലെ രണ്ട് സബ് ട്രഷറികൾക്കിടയിലോ ട്രഷറിക്കും അതിന് കീഴിലുള്ള ഒരു സബ് ട്രഷറിക്കും ഇടയിലുള്ള പണമടയ്ക്കൽ _____ ആയി കണക്കാക്കണം.

- A:-Transfer with in the Treasury
ട്രഷറിയിലേക്ക് മാറ്റുക
- B:-Local remittance
പ്രാദേശിക പണമടയ്ക്കൽ
- C:-Foreign remittance
വിദേശ പണമടയ്ക്കൽ
- D:-None of above
മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question62:-A complete account of cash transactions and book transfers relating to the Dist. Treasury and of the Sub Treasuries with in its jurisdiction should be kept in Day Book in Form _____

ജില്ലാ ട്രഷറിയുമായി അതിന്റെ അധികാരപരിധിയിലുള്ള സബ് ട്രഷറികളുമായും ബന്ധപ്പെട്ട പണമടപോടുകളുടെയും ബുക്ക് ട്രാൻസ്ഫറുകളുടെയും പൂർണ്ണമായ അക്കൗണ്ട് ഡേ ബുക്കിൽ _____ ഫോമിൽ സൂക്ഷിക്കണം.

- A:-TA I
ടിഎ I
- B:-TA II
ടിഎ II
- C:-TA III
ടിഎ III
- D:-TA IV
ടിഎ IV

Correct Answer:- Option-D

Question63:-As per "Special Directions for Bank Treasuries", mentioned in Chapter III of KAC II, how many scroll cash books are to be maintained in a bank

KAC II യുടെ അധ്യായം III-ൽ പരാമർശിച്ചിരിക്കുന്ന "ബാങ്ക് ട്രഷറികൾക്കായുള്ള പ്രത്യേക നിർദ്ദേശങ്ങൾ" അനുസരിച്ച്, ഒരു ബാങ്കിൽ എത്ര സ്കോൾ ക്യാഷ് ബുക്കുകൾ സൂക്ഷിക്കണം?

- A:-One
ഒന്ന്
- B:-Two
രണ്ട്
- C:-Three
മൂന്ന്
- D:-None of the above
മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question64:-"Register of Reserve Bank Deposits" is a subsidiary register used to post the net difference between the total receipts and total payments in Form _____ KAC II.

"റിസർവ് ബാങ്ക് ഡെപോസിറ്റുകളുടെ രജിസ്റ്റർ" എന്നത് ഫോം _____ KAC II-ൽ മൊത്തം രസീതുകളും മൊത്തം പേയ്മെന്റുകളും തമ്മിലുള്ള അറ്റ വ്യത്യാസം രേഖപ്പെടുത്താൻ ഉപയോഗിക്കുന്ന ഒരു സബ്സിഡിയറി രജിസ്റ്ററാണ്.

- A:-TA 3
ടിഎ 3
- B:-TA 4
ടിഎ 4
- C:-TA 5
ടിഎ 5
- D:-None of the above
മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question65:-In Treasuries, receipts and payments on Personal Deposit Accounts are recorded in Personal Ledgers in _____ KAC II.

ട്രഷറികളിൽ, വ്യക്തിഗത നിക്ഷേപ അക്കൗണ്ടുകളിലെ രസീതുകളും പേയ്മെന്റുകളും _____ KAC II-ൽ വ്യക്തിഗത ലെഡ്ജറുകളിൽ രേഖപ്പെടുത്തിയിട്ടുണ്ട്.

- A:-Form 12
ഫോം 12

B:-Form 13

ഫോം 13

C:-Form 14

ഫോം 14

D:-Form 15

ഫോം 15

Correct Answer:- Option-D

Question66:-The transactions of all local funds, including Municipal and Cantonments are recorded in Forms used for Personal Deposits, but they are pass into Treasury Accounts as

മുനിസിപ്പൽ, കന്റോൺമെന്റ് എന്നിവയുൾപ്പെട്ട എല്ലാ പ്രാദേശിക ഫണ്ടുകളുടെയും ഇടപാടുകൾ വ്യക്തിഗത നിക്ഷേപങ്ങൾക്കായി ഉപയോഗിക്കുന്ന ഫോമുകളിൽ രേഖപ്പെടുത്തിയിട്ടുണ്ട്, വാങ്ങുമ്പോൾ അവ ട്രഷറി അക്കൗണ്ടുകളിലേക്ക് കടത്തിവിടുന്നു

A:-Deposits of Local Fund

ലോക്കൽ ഫണ്ടിന്റെ നിക്ഷേപങ്ങൾ

B:-Civil Deposits

സിവിൽ ഡിപ്പോസിറ്റുകൾ

C:-Miscellaneous Deposits

വിവിധ നിക്ഷേപങ്ങൾ

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question67:-Separate Registers in Form _____ are maintained in Treasuries for disbursement of different classes of Pensions.

വിവിധ തരം പെൻഷനുകൾ വിതരണം ചെയ്യുന്നതിനായി ട്രഷറികളിൽ _____ ഫോറത്തിൽ പ്രത്യേക രജിസ്റ്ററുകൾ സൂക്ഷിക്കുന്നു.

A:-TA 20

ടിഎ 20

B:-TA 22

ടിഎ 22

C:-TA 24

ടിഎ 24

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question68:-In Treasuries, Supporting Schedule in Form TA 21 is used for

ട്രഷറികളിൽ, ഫോം TA 21 ലെ സപ്പോർട്ടിംഗ് ഷെഡ്യൂൾ ഇതിനായി ഉപയോഗിക്കുന്നു

A:-Pensioners

പെൻഷണറുകൾ

B:-Ex-servicemen

മുൻ സൈനികർ

C:-Gazetted Officers

ഗസറ്റഡ് ഓഫീസർമാർ

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question69:-Plus and Minus Memoranda in Chapter IV of KAC II should be prepared in Form TA 33, in such separate parts as determined by KAC II-ന്റെ അദ്ധ്യായം IV-ലെ പ്ലസ്, മൈനസ് മെമ്മോറാണ്ടുകൾ TA 33-ൽ നിർണ്ണയിച്ചിരിക്കുന്ന പ്രത്യേക ഭാഗങ്ങളിൽ തയ്യാറാക്കുന്നത്

A:-Accountant General

അക്കൗണ്ടന്റ് ജനറൽ

B:-Finance Dept.

ധനകാര്യ വകുപ്പ്

C:-Director of Treasuries

ട്രഷറി ഡയറക്ടർ

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question70:-Treasury Officer shall not allow more than _____ consecutive months to pass without his verifying the monthly cash balance and signing the accounts, as stipulated in Ch IV of KFC II.

KFC II-ന്റെ Ch IV-ൽ അനുശാസിക്കുന്ന പ്രകാരം, ട്രഷറി ഓഫീസർ പ്രതിമാസ പണ ബാലൻസ് പരിശോധിക്കാതെയും അക്കൗണ്ടുകളിൽ ഒപ്പിടാതെയും ഇടിച്ചയായി _____ മാസങ്ങളിൽ കൂടുതൽ കടന്നുപോകാൻ അനുവദിക്കില്ല

A:-Six

ആറ്

B:-Five

അഞ്ച്

C:-Three

മൂന്ന്

D:-Two

രണ്ട്

Correct Answer:- Option-D

Question71:-As per Kerala Budget Manual, the preparation of the Budget, the first of the four Budgetary stage start every year during the month of _____

കേരള ബജറ്റ് മാനുവൽ അനുസരിച്ച്, ബജറ്റ് തയ്യാറാക്കൽ, നാല് ബജറ്റ് ഘട്ടങ്ങളിൽ ആദ്യത്തേത് എല്ലാ വർഷവും _____ മാസത്തിൽ ആരംഭിക്കുന്നു.

A:-April

ഏപ്രിൽ

B:-June

ജൂൺ

C:-July

ജൂലൈ

D:-December

ഡിസംബർ

Correct Answer:- Option-C

Question72:-The Budget is presented to the Legislature by the _____ towards the end of February or the beginning of March.

പെബ്രുവരി അവസാനമോ മാർച്ച് ആദ്യമോ _____ ആണ് ബജറ്റ് നിയമസഭയിൽ അവതരിപ്പിക്കുന്നത്

A:-Finance Minister

ധനമന്ത്രി

B:-Chief Minister

മുഖ്യമന്ത്രി

C:-Speaker

സ്പീക്കർ

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question73:-A request from the Executive to the Legislature for a specified sum of money to finance a particular service during the year is called

വർഷത്തിൽ ഒരു പ്രത്യേക സേവനത്തിന് ധനസഹായം നൽകുന്നതിന് ഒരു നിശ്ചിത തുകയ്ക്കായി എക്സിക്യൂട്ടീവിൽ നിന്ന് ലെജിസ്ലേച്ചിലേക്കുള്ള അഭ്യർത്ഥനയെ വിളിക്കുന്നത്

A:-Supplementary Demand

സപ്ലിമെന്ററി ഡിമാൻഡ്

B:-Demand for Grant

ഗ്രാന്റിനുള്ള ആവശ്യം

C:-Appropriation

വിനിയോഗം

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question74:-_____ is the legal authority for the withdrawal of money from the Consolidated Fund of the State and it specify the maximum amount that may be spent on each service during a financial year.

_____ എന്നത് സംസ്ഥാനത്തിന്റെ കൺസോളിഡേറ്റഡ് ഫണ്ടിൽ നിന്ന് പണം പിൻവലിക്കുന്നതിനുള്ള നിയമപരമായ അധികാരമാണ് കൂടാതെ ഒരു സാമ്പത്തിക വർഷത്തിൽ ഓരോ സേവനത്തിനും ചെലവഴിക്കാവുന്ന പരമാവധി തുക അത് വ്യക്തമാക്കുന്നു.

A:-Appropriation Act

വിനിയോഗ നിയമം

B:-Demand for grant

ഗ്രാന്റിനായുള്ള ആവശ്യം

C:-Resumption

പുനരാരംഭിക്കൽ

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question75:-When expenditure has to be incurred on a new service not contemplated in the Budget a _____ is placed before the Legislature.

ബജറ്റിൽ ആലോചിക്കാത്ത ഒരു പുതിയ സേവനത്തിന് ചെലവ് ചെയ്യേണ്ടിവരുന്നോൾ _____ നിയമസഭയുടെ മുമ്പാകെ വയ്ക്കുന്നു.

A:-Reallocation

വീണ്ടും അനുവദിക്കൽ

B:-Demand for Grant

ഗ്രാന്റിനുള്ള ആവശ്യം

C:-Supplementary demand for Grant

ഗ്രാന്റിനുള്ള സപ്ലിമെന്ററി ഡിമാൻഡ്

D:-None of above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question76:-Review of Budget involves detailed examination of Estimates, how best plans were executed effectively and this work is entrusted to the Legislative Committee called

ബജറ്റിന്റെ അവലോകനത്തിൽ എസ്റ്റിമേറ്റുകളുടെ വിശദമായ പരിശോധന ഉൾപ്പെടുന്നു, മികച്ച പദ്ധതികൾ എങ്ങനെ ഫലപ്രദമായി നടപ്പിലാക്കി, ഈ ജോലി നിയമനിർമ്മാണ സമിതിയെ ചുമതലപ്പെടുത്തുന്നു.

A:-Finance Committee

ഫിനാൻസ് കമ്മിറ്റി

B:-Estimates Committee

എസ്റ്റിമേറ്റ് കമ്മിറ്റി

C:-Public A/c Committee

പബ്ലിക് അക്കൗണ്ട് കമ്മിറ്റി

D:-None of above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question77:-What are the parts into which Govt. Accounts are divided?

സർക്കാർ അക്കൗണ്ടുകൾ ഏതൊക്കെ ഭാഗങ്ങളായി വിഭജിച്ചിരിക്കുന്നു?

A:-Consolidated Fund

കൺസോളിഡേറ്റഡ് ഫണ്ട്

B:-Contingency Fund

ആകസ്മിക ഫണ്ട്

C:-Public Account

പബ്ലിക് അക്കൗണ്ട്

D:-All the three above

മുകളിലുള്ള മൂന്നും

Correct Answer:- Option-D

Question78:-In the Five Tier Classification of Transactions, the Fourth Tier Subordinate Heads are divided into _____, which is also known as object classification.

ഇടപാടുകളുടെ അഞ്ച് ടയർ വർഗ്ഗീകരണത്തിൽ, നാലാമത്തെ ടയർ സബോർഡിനേറ്റ് ഹെഡ്സിനെ _____ ആയി തിരിച്ചിരിക്കുന്നു, ഇത് ഒബ്ജക്ട് ക്ലാസിഫിക്കേഷൻ എന്നും അറിയപ്പെടുന്നു.

A:-Sector

സെക്ടർ

B:-Minor Head

മൈനർ ഹെഡ്

C:-Detailed Head

വിശദമായ ഹെഡ്

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question79:-The act of formal acceptance by Finance Department of funds found to be excess of requirements out of sums surrendered by Controlling/Disbursing Officers.

കൺട്രോളിംഗ്/ഡിസ്ബർസിംഗ് ഓഫീസർമാർ സാമ്പത്തിക ചെലവ് തുകകളിൽ അധികമായി ഫണ്ടുകൾ കണ്ടെത്തിയ ധനകാര്യ വകുപ്പ് ഔദ്യോഗികമായി സ്വീകരിച്ച നടപടി.

A:-Resumption

പുനരാരംഭിക്കൽ

B:-Appropriation

വിനിയോഗം

C:-Surrender

കീഴടങ്ങുക

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question80:-In the preparation of estimates for Budgets, "Standing Sanctions" denote existing laws, rules or order taken cognizance of, in the estimation of _____

ബജറ്റുകൾക്കായുള്ള എസ്റ്റിമേറ്റ് തയ്യാറാക്കുമ്പോൾ "സ്ഥിര ഉപരോധങ്ങൾ" എന്നത് _____ കണക്കാക്കുമ്പോൾ നിലവിലുള്ള നിയമങ്ങൾ, ചട്ടങ്ങൾ അല്ലെങ്കിൽ ക്രമം എന്നിവയെ സൂചിപ്പിക്കുന്നു.

A:-Revenue

വരുമാനം

B:-Expenditure

ചെലവ്

C:-Both 1 and 2

1 ഉം 2 ഉം

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question81:-In the statement showing progress of expenditure under the Five year Plan, State Plan Schemes are shown in _____

പഞ്ചവത്സര പദ്ധതിക്ക് കീഴിലുള്ള ചെലവുകളുടെ പുരോഗതി കാണിക്കുന്ന പ്രസ്താവനയിൽ, സംസ്ഥാന പദ്ധതി _____ ൽ കാണിച്ചിരിക്കുന്നു.

A:-Part - A

ഭാഗം - എ

B:-Part - B

ഭാഗം - ബി

C:-Part - C

ഭാഗം - സി

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question82:-At the time of transition from one Five Year Plan to another, expenditure on Maintenance of completed schemes and that on schemes in progress are provided for in the next plan as _____ expenditure.

ഒരു പഞ്ചവത്സര പദ്ധതിയിൽ നിന്ന് മറ്റൊന്നിലേക്ക് മാറുന്ന സമയത്ത്, പൂർത്തിയാക്കിയ സ്കീമുകളുടെ പരിപാലനത്തിനും പുരോഗതിയിലുള്ള സ്കീമുകളുടെ ചെലവ് അടുത്ത പദ്ധതിയിൽ _____ ചെലവായി നൽകിയിരിക്കുന്നു.

A:-Ongoing

നടന്നുകൊണ്ടിരിക്കുന്നു

B:-Committed

പ്രതിജ്ഞാബദ്ധമാണ്

C:-Essential

അത്യാവശ്യം

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question83:-In the departmental estimate for Budgeting, the actual of the previous year entered in column no 1 of the performa is the reconciled figure agreed with that of _____

ബജറ്റിംഗിനായുള്ള ഡിപ്പാർട്ട്മെന്റൽ എസ്റ്റിമേറ്റിൽ, പ്രകടനത്തിന്റെ കോളം നമ്പർ 1-ൽ നൽകിയിരിക്കുന്ന മുൻ വർഷത്തെ യഥാർത്ഥ കണക്ക് _____ മാധ്യമം യോജിക്കുന്ന കണക്കാണ്.

A:-Accountant General

അക്കൗണ്ടന്റ് ജനറൽ

B:-Treasury Concerned

ട്രഷറി ബന്ധപ്പെട്ടിരിക്കുന്നു

C:-Finance Dept.

ധനകാര്യ വകുപ്പ്

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question84:-Provision for losses not normally made in the Budget, but in any case some loss is expected, provision has to be made in Budget Estimate with special sanction of _____

ബജറ്റിൽ സാധാരണ വരുത്താത്ത നഷ്ടങ്ങൾക്കുള്ള വ്യവസ്ഥ, എന്നാൽ ഏതെങ്കിലും സാഹചര്യത്തിൽ നഷ്ടം പ്രതീക്ഷിക്കുന്നു, _____ ന്റെ പ്രത്യേക അനുമതിയോടെ ബജറ്റ് എസ്റ്റിമേറ്റിൽ വ്യവസ്ഥ ചെയ്യേണ്ടതാണ്.

A:-Administrative Dept.

അഡ്മിനിസ്ട്രേറ്റീവ് വകുപ്പ്

B:-Cabinet

കാബിനറ്റ്

C:-Accountant General

അക്കൗണ്ടന്റ് ജനറൽ

D:-Finance Dept.

ധനകാര്യ വകുപ്പ്

Correct Answer:- Option-D

Question85:-Budget estimate of salary for the month of _____ be made in the following year as it become due only after the end of the month.

_____ മാസത്തെ ശമ്പളത്തിന്റെ ബജറ്റ് എസ്റ്റിമേറ്റ് മാസാവസാനത്തിന് ശേഷം മാത്രമേ ലഭിക്കൂ എന്നതിനാൽ അടുത്ത വർഷം ഉണ്ടാക്കണം.

A:-January

ജനുവരി

B:-February

ഫെബ്രുവരി

C:-March

മാർച്ച്

D:-December

ഡിസംബർ

Correct Answer:- Option-C

Question86:-Budget estimates of Salary provision, in all forms of Officials and staff are worked out on the number of incumbents _____

ശമ്പള വ്യവസ്ഥയുടെ ബജറ്റ് എസ്റ്റിമേറ്റ് എല്ലാത്തരം ഉദ്യോഗസ്ഥരുടെയും ജീവനക്കാരുടെയും ചുമതല വഹിക്കുന്നവരുടെ എണ്ണത്തെ അടിസ്ഥാനമാക്കിയാണ് തയ്യാറാക്കിയിട്ടുള്ളത് _____

A:-As per sanctioned strength

അനുവദിച്ച ശക്തി പ്രകാരം

B:-Likely to be on duty in coming year

വരുന്ന വർഷം ഡ്യൂട്ടിയിൽ വരാൻ സാധ്യതയുണ്ട്

C:-Including those on leave

അവധിയിലുള്ളവർ ഉൾപ്പെടെ

D:-Both 2 and 3

2 ഉം 3 ഉം

Correct Answer:- Option-D

Question87:-After the preliminary scrutiny of the Non plan estimates, to finalize estimates, to understand the financial requirements of departments, a discussion would be convened by Finance department. Those who attend the discussions are _____

നോൺ പ്ലാൻ എസ്റ്റിമേറ്റുകളുടെ പ്രാഥമിക സൂക്ഷ്മപരിശോധനയ്ക്ക് ശേഷം, എസ്റ്റിമേറ്റുകൾക്ക് അന്തിമരൂപം നൽകുന്നതിനും വകുപ്പുകളുടെ സാമ്പത്തിക ആവശ്യങ്ങൾ മനസ്സിലാക്കുന്നതിനും, ധനവകുപ്പ് ഒരു ചർച്ച വിളിച്ചുകൂട്ടും. ചർച്ചകളിൽ പങ്കെടുക്കുന്നവർ _____

A:-Heads of departments

വകുപ്പുകളുടെ തലവന്മാർ

B:-Administrative Dept

അഡ്മിനിസ്ട്രേറ്റീവ് ഡിപ്പാർട്ട്മെന്റ്

C:-Finance Dept

ധനകാര്യ വകുപ്പ്

D:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question88:-Towards the end of January, the Board of Revenue will send report on the modifications to be made in the estimates of receipts relating to State Excise to _____

ജനുവരി അവസാനത്തോടെ, സംസ്ഥാന എക്സൈസുമായി ബന്ധപ്പെട്ട രസീതുകളുടെ എഡ്ജസ്റ്റ്മെന്റ് വരുത്തേണ്ട പരിഷ്കാരങ്ങളെക്കുറിച്ചുള്ള റിപ്പോർട്ട് ബോർഡ് ഓഫ് റവന്യൂ _____ ലേക്ക് അയയ്ക്കും.

A:-Finance Dept.

ധനകാര്യ വകുപ്പ്

B:-Revenue Dept.

റവന്യൂ വകുപ്പ്

C:-Both 1 and 2

1 ഉം 2 ഉം

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question89:-The Administrative Reforms Commission recommended the introduction of Performance Budgeting both at Centre and in the States and in Kerala, the first attempt at performance budgeting was made in 1970-71 in _____ Department.

കേന്ദ്രത്തിലും സംസ്ഥാനങ്ങളിലും കേരളത്തിലും പെർഫോമൻസ് ബജറ്റിംഗ് അവതരിപ്പിക്കാൻ ഭരണപരിഷ്കാര കമ്മീഷൻ ശുപാർശ ചെയ്തു, 1970-71-ൽ _____ ഡിപ്പാർട്ട്മെന്റിൽ പെർഫോമൻസ് ബജറ്റിംഗിൻറെ ആദ്യ ശ്രമം നടത്തി.

A:-Agriculture

കൃഷി

B:-Local Self Govt.

തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനം

C:-Social Welfare

സാമൂഹ്യക്ഷേമം

D:-Public Works (B & R)

പൊതുമരാമത്ത് (ബി & ആർ)

Correct Answer:- Option-D

Question90:-The Estimates relating to expenditure on consolidated fund of the State shall not be submitted for _____ of the Assembly. സംസ്ഥാനത്തിൻറെ ഏകീകൃത ഫണ്ടിലെ ചെലവ് സംബന്ധിച്ച് എസ്റ്റിമേറ്റ് നിയമസഭയുടെ _____ ന് സമർപ്പിക്കില്ല.

A:-Discussion

ചർച്ച

B:-Vote

വോട്ട്

C:-Reference

റഫറൻസ്

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question91:-To meet the contingency of expenditure during the ensuing year, State Legislatures are allowed make an advance grant as Vote on Account, under Article _____ of Constitution.

തുടർന്നുള്ള വർഷത്തിലെ ചെലവുകളുടെ ആകസ്മികത നിറവേറ്റുന്നതിന്, ഭരണഘടനയുടെ ആർട്ടിക്കിൾ _____ പ്രകാരം വോട്ട് ഓൺ അക്കൗണ്ടായി മുൻകൂർ ഗ്രാന്റ് നൽകാൻ സംസ്ഥാന നിയമസഭകൾക്ക് അനുമതിയുണ്ട്.

A:-206(1)

206(1)

B:-208(1)

208(1)

C:-210(1)

210(1)

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question92:-What are the different ways of control that the Finance Dept. exercise over expenditure? ചെലവിന്മേൽ ധനകാര്യ വകുപ്പ് പ്രയോഗിക്കുന്ന വ്യത്യസ്ത നിയന്ത്രണ മാർഗങ്ങൾ എന്തൊക്കെയാണ്?

A:-Action over Warning slips

മുന്നറിയിപ്പ് സ്ലിപ്പുകൾക്ക് മേലുള്ള പ്രവർത്തനം

B:-Appropriation Control

വിനിയോഗ നിയന്ത്രണം

C:-Letter of Credit

ലെറ്റർ ഓഫ് ക്രെഡിറ്റ്

D:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question93:-Every disbursing officer should maintain a "Register of Expenditure and Liabilities" for Reporting monthly the actual expenditure and liability incurred in Form _____

_____ ഫോമിൽ വരുന്ന യഥാർത്ഥ ചെലവും ബാധ്യതയും പ്രതിമാസം റിപ്പോർട്ട് ചെയ്യുന്നതിനായി ഓരോ വിതരണം ചെയ്യുന്ന ഓഫീസറും "ചെലവുകളുടെയും ബാധ്യതകളുടെയും രജിസ്റ്റർ" സൂക്ഷിക്കണം.

A:-10

10

B:-11

11

C:-12

12

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question94:-The procedure of controlling expenditure on account of travel expenses of members of Legislative Assembly is followed by _____

നിയമസഭാ സാമാജികരുടെ യാത്രാ ചെലവുകൾക്കുള്ള ചെലവ് നിയന്ത്രിക്കുന്നതിനുള്ള നടപടിക്രമം പിന്തുടരുന്നത് _____

A:-Speaker

സ്പീക്കർ

B:-Secretary (LA)

സെക്രട്ടറി (LA)

C:-Chief Secretary

ചീഫ് സെക്രട്ടറി

D:-Finance Secretary

ധനകാര്യ സെക്രട്ടറി

Correct Answer:- Option-B

Question95:-Among the following which department follow special procedure for the control of expenditure, due to the mode of functioning?

താഴെ പറയുന്നവയിൽ ഏത് വകുപ്പാണ് പ്രവർത്തന രീതി കാരണം ചെലവ് നിയന്ത്രണത്തിന് പ്രത്യേക നടപടിക്രമം പിന്തുടരുന്നത്?

A:-Education

വിദ്യാഭ്യാസം

B:-LSGD

എൽ.എസ്.ജി.ഡി.

C:-Home

ഹോം

D:-PWD

പി.ഡബ്ല്യു.ഡി.

Correct Answer:- Option-D

Question96:-The last date by which proposals for reappropriation requiring Govt. sanction and for surrender of saving should reach the Finance Dept. from Administrative dept. is _____

സർക്കാർ അനുമതി ആവശ്യമുള്ള പുനർവിനിയോഗത്തിനുള്ള നിർദ്ദേശങ്ങളും സമ്പാദ്യങ്ങൾ ചെയ്യുന്നതിനുള്ള നിർദ്ദേശങ്ങളും അഡ്മിനിസ്ട്രേറ്റീവ് ഡിപ്പാർട്ട്മെന്റിൽ നിന്നു ധനകാര്യ വകുപ്പിൽ എത്തിച്ചേരാനുള്ള അവസാന തീയതി _____ ആണ്.

A:-` 31 ^ (st) ` March

മാർച്ച് 31

B:-` 15 ^ (th) ` Feb

ഫെബ്രുവരി 15

C:-` 25 ^ (th) ` Feb

ഫെബ്രുവരി 25

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question97:-In Chapter IX of KBM, the work of Review of Budget is subdivided and scrutiny of Audit Report is entrusted to _____

KBM-ന്റെ IX അദ്ധ്യായത്തിൽ ബഡ്ജറ്റിന്റെ അവലോകനത്തിന്റെ ജോലി ഉപവിഭജിക്കപ്പെട്ടിരിക്കുന്നു, കൂടാതെ ഓഡിറ്റ് റിപ്പോർട്ടിന്റെ സൂക്ഷ്മപരിശോധന _____ യെ ചുമതലപ്പെടുത്തിയിരിക്കുന്നു.

A:-Accountant General

അക്കൗണ്ടന്റ് ജനറൽ

B:-Public Accounts/Undertakings Committee

പബ്ലിക് അക്കൗണ്ടന്റ്/അണ്ടർടേക്കിംഗ് കമ്മിറ്റി

C:-Estimates Committee

എസ്റ്റിമേറ്റ് കമ്മിറ്റി

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question98:-The Committee on Estimates consisting of _____ members, constituted by the Legislative Assembly for the examination of such of the Estimates as it deem fit or are specially referred to it by the House.

_____ അംഗങ്ങൾ അടങ്ങുന്ന എസ്റ്റിമേറ്റുകളുടെ കമ്മിറ്റി, അത് ഉചിതമെന്ന് തോന്നുന്നതോ സഭ പ്രത്യേക റഫർ ചെയ്യുന്നതോ ആയ എസ്റ്റിമേറ്റുകളുടെ പരിശോധനയ്ക്കായി നിയമസഭ രൂപീകരിച്ചതാണ്.

A:-Eleven

പതിനൊന്ന്

B:-Twelve

പന്ത്രണ്ട്

C:-Thirteen

പതിമൂന്ന്

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question99:-The emoluments and allowances of Governor and other expenditures relating to the Raj Bhavan are charged on _____

ഗവർണറുടെ ശമ്പളവും അലവൻസുകളും രാജഭവനമായി ബന്ധപ്പെട്ട മറ്റ് ചെലവുകളും _____ -ൽ ഈടാക്കുന്നു.

A:-Contingency Fund of State

സംസ്ഥാനത്തിന്റെ ആകസ്മിക ഫണ്ട്

B:-Consolidated Fund of State

സംസ്ഥാനത്തിന്റെ ഏകീകൃത ഫണ്ട്

C:-Consolidated Fund of India

കൺസോളിഡേറ്റഡ് ഫണ്ട് ഓഫ് ഇന്ത്യ

D:-Public Account of State

സംസ്ഥാനത്തിന്റെ പൊതു അക്കൗണ്ട്

Correct Answer:- Option-B

Question100:-Presentation of Budget to the Assembly in two or more parts are allowed as per Rule _____ of "Rules of Procedure and Conduct of Business in the Kerala Legislative Assembly".

രണ്ടോ അതിലധികമോ ഭാഗങ്ങളായി നിയമസഭയിൽ ബജറ്റ് അവതരണം "കേരള നിയമസഭയിലെ നടപടിക്രമങ്ങളുടെയും പെരുമാറ്റച്ചട്ടങ്ങളുടെയും" ചട്ടം _____ പ്രകാരം അനുവദനീയമാണ്.

A:-Rule 140

റൂൾ 140

B:-Rule 141

റൂൾ 141

C:-Rule 142

റൂൾ 142

D:-Rule 143

റൂൾ 143

Correct Answer:- Option-D